
園 だ よ り
令和6年度春休み号 認定こども園 長者幼稚園

℡ ４５－１９４１ fax ４５－１９４３

http://choja-youchien.com/ホームぺージ

2025/3/26発行

～出会いの春はもうすぐ～
園長 田村 元

３月１２日、第４８回卒園証書授与式及び卒園を祝う会が行われ、めでたく年長ひまわり組のこども達が園
から巣立っていきました。今までに卒園した園児は2,707名になりました。皆様の大切なお子様をお預かり
しました時から、本日まで職員一同、真摯に教育・保育活動に取り組んできまし
たが、この間、終始深いご理解と温かいご協力を賜りましたことに深く感謝申し
上げます。私どもは、園の生活を通して学びの種をまき、その芽を大切に育てて
まいりました。小学校の生活を通して、お子様たちが存分に天分を開花されるこ
とと信じております。心も身体も健やかに、思いやりいっぱいに成長したこども
達、生きる力の芽をたくさんもって、新しい世界に踏み出していくことを願って
います。
在園児のみなさんも今日、修了式を迎えました。一年を振り返ってみますと、

どの子も大きく成長しました。友だちとの関わりの中で、どうすれば一緒に楽し
めるかを感じ取ったり、考えたりできるようになりました。特に、この一年で成
長を感じたことがあります。それは、あいさつが進んで元気にできるようになっ
たことです。小学校の先生や外部の方々も保育の様子をご覧になると「こども
達ははつらつとした声であいさつをしてくれますね。」と褒めてくださいました。
こども達の「出会いの春」はもうすぐです。4月にこども達が元気に幼稚園に

来る日を楽しみにして新学期の準備をしてまいります。次年度もどうぞよろしく
お願いいたします。

令和7年度の担任等発表について

4月1日(火) 8：00 メール配信で公表及び玄関に掲示する予定です。◇

子どもたちの命を最優先に、事故・トラブルが起きないようご協力をお願いします。
園児優先 駐停車は所定の場所に シートベルト着用 運転中の電話禁止

園児と手をつないで 前方・後方注意 ドアロック確認 交通規則を守って

ありがとうございます

卒園記念品


